1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2025                                              № 87                                          г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 19.12.2018 № 955 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 №336

«О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

19.12.2018 № 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Антипова И.В.

Постановление вносит отдел архитектуры

и градостроительства Администрации

Цимлянского района

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 12.02.2025 № 87

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 19.12.2018 № 955 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное

планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» пункта 1. «Основные положения»

строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения за весь

период реализации

356864,7 тыс. рублей:

этап I: 261403,9 тыс. рублей;

этап II: 95460,8 тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» пункт 3. «Структура муниципальной

программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

 3

3. Структура муниципальной программы Цимлянского района

№ п/п Задачи структурного элемента  Краткое описание ожидаемых

эффектов от реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Комплексы процессных мероприятий

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

Ответственный за реализацию: отдел архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района

Срок реализации: 2025-2030 годы

1.1.1. Обеспечены жильем льготные

категории граждан, признанные

нуждающимися в жилых помещениях

Предоставлены меры
государственной поддержки в
улучшении жилищных условий

Количество семей, улучшивших

жилищные условия; количество

семей отдельных категорий

граждан Российской Федерации,

обеспеченных жильем; доля

молодых семей, реализовавших

свое право на получение

государственной поддержки в

улучшении жилищных условий,

в общем количестве молодых

семей – претендентов на

получение социальных выплат

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района

«Территориальное

планирование и обеспечение доступным и комфортным  жильем населения Цимлянского района»

Ответственный за реализацию: отдел архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района

 4

Срок реализации: 2025-2030 годы

1.2.1. Обеспечено эффективное исполнение

муниципальных функций и повышена

эффективность и результативность

бюджетных расходов в сфере

реализации муниципальной программы

Обеспечены условия для
достижения целей
муниципальной программы

Объем жилищного

строительства, ввод в действие

жилых домов, темп ввода жилья

в эксплуатацию, доля

индустриального жилищного

строительства, количество семей,

улучшивших жилищные

условия; количество семей

отдельных категорий граждан

Российской Федерации,

обеспеченных жильем, доля

молодых семей, реализовавших

свое право на получение

государственной поддержки

в улучшении жилищных

условий, в общем количестве

молодых семей – претендентов

на получение социальных выплат

1.3. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Территориальное планирование и

обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» пункт 4. «Финансовое обеспечение

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

 5

№

п/п

Наименование муниципальной  программы,

структурного элемента/ источник

финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 5 6 7

1. Муниципальная программа Цимлянского района

«Территориальное планирование и обеспечение

доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района» (всего), в том числе:

31 642,1 30 082,4 33 736,3 95 460,8

Федеральный бюджет  1 380,6 2 411,5 2 422,4 6 214,5

Областной бюджет 30 127,6 27 438,7 31 045,3 88 611,6

Местный бюджет  133,9 232,2 268,6 634,7

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

жильем отдельных категорий граждан» (всего), в

том числе:

31 642,1 30 082,4 33 736,3 95 460,8

Федеральный бюджет  1 380,6 2 411,5 2 422,4 6 214,5

Областной бюджет 30 127,6 27 438,7 31 045,3 88 611,6

Местный бюджет 133,9 232,2 268,6 634,7

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

реализации муниципальной программы

«Территориальное планирование и обеспечение

доступным и комфортным  жильем населения

Цимлянского района» (всего), в том числе:

0 0 0 0

Федеральный бюджет  0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0

 6

1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан»  пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование  мероприятия

(результата)/ источник финансового

обеспечения

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем расходов по годам реализации,

тыс.рублей

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан» (всего), в том числе:

Х

31 642,1 30 082,4 33 736,3 95 460,8

Федеральный бюджет  1 380,6 2 411,5 2 422,4 6 214,5

Областной бюджет 30 127,6 27 438,7 31 045,3 88 611,6

Местный бюджет 133,9 232,2 268,6 634,7

2. Мероприятие (результат)

1. «Обеспечены жильем молодые семьи»

(всего), в том числе:

902 10 04

06401L4970 320

2 788,7 4 835,7 4 882,9 12 507,3

Федеральный бюджет  1 380,6 2 411,5 2 422,4 6 214,5

Областной бюджет 1 274,2 2 192,0 2 191,9 5 658,1

Местный бюджет 133,9 232,2 268,6 634,7

3. Мероприятие (результат)

 2. «Обеспечены жилыми помещениями

дети сироты и дети, оставшиеся без

902 10 04

06401R0820 410

28 853,4 25 246,7 28 853,4 82 953,5

 7

попечения родителей, лица из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей» (всего), в том

числе:

Федеральный бюджет  0 0 0 0

Областной бюджет 28 853,4 25 246,7 28 853,4 82 953,5

Местный бюджет 0 0 0 0